
 

 

 
 

 
 
 

Kraków, 12 kwietnia 2007 r. 

 

 

Ponad 93 mln zł przychodów Elstar Oils  

po trzech miesiącach 2007 roku 

Informacja prasowa 

 

Elstar Oils wypracował w marcu 2007 r. 38,5 mln zł przychodów ze sprzedaży. Oznacza 

to ponad dwukrotny wzrost w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego 

(18,1 mln zł). Narastająco przychody za pierwsze 3 miesiące roku wzrosły rok do roku 

o ponad 85% i wyniosły 93,8 mln zł wobec 50,5 mln zł w 2006 roku. 

 

1/3 marcowych przychodów stanowiły przychody ze sprzedaży rzepaku, głównego surowca 

produkcji Spółki. Łączne przychody ze sprzedaży rzepaku zanotowane w 2007 roku wyniosły 27,5 

mln zł.  

 

- Stale rosnące przychody pokazują, że nasz biznes ma solidne podstawy związane z rynkiem 

olejów i tłuszczów dla przemysłu spożywczego oraz znaczący potencjał na startującym właśnie 

rynku biopaliw. Dzięki maksymalnemu wykorzystaniu posiadanej technologii oraz wiedzy, 

jesteśmy też w stanie rozsądnie gospodarować surowcem, minimalizując ryzyka związane ze 

wzrostem skali działalności. – mówi Aleksander Rysiewicz, Dyrektor ds. Administracji i Finansów  

Elstar Oils S.A.  

 

O zaufaniu, jakim spółkę darzą inwestorzy świadczy m.in. ostatni rekord obrotów na akcjach 

Elstar Oils. 2 i 3 kwietnia 2007 roku wyniosły one łącznie ok. 86,5 mln zł. W tym samym czasie  

w związku z dużym popytem na walory spółki kurs akcji wzrósł o ponad 13,7%. 

 

Elstar  Oils  zakończył  w  IV kwartale 2006 roku budowę instalacji do produkcji estrów  

metylowych o zdolności produkcyjnej 100 tys. ton rocznie, zlokalizowanej w Malborku. 

Jednocześnie w przeciągu 2006 roku zdolności przerobowe rzepaku, będącego podstawowym 

surowcem do produkcji estrów, wzrosły do ok. 150 tys. ton rzepaku rocznie. Zgodnie  

z wymogami Unii Europejskiej biokomponenty będą obowiązkowo dodawane do wszystkich paliw 

tak aby w 2010 roku ich udział osiągnął poziom 5,75 % wartości energetycznej, a w 2015 r. 

doszedł do 10%. 

 

 

 

 



 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 
 
Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils prowadzi działalność w branży tłuszczowej, w sektorze olejów i tłuszczów roślinnych. Spółka 

koncentruje się na produkcji olejów rafinowanych oraz tłuszczów, skierowanej do odbiorców przemysłowych. 

Istotne znaczenie dla Elstaru ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produktem ubocznym 

tego procesu jest śruta rzepakowa. 

Produkcja rafinowanych olejów jadalnych i tłuszczów dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania 

olejów, producenci majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu 

cukierniczego, zakłady przemysłu piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań 

technicznych. Obecnie Elstar Oils wchodzi na rynek biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana 

spółka zależna Biopaliwa S.A., która będzie zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej w Malborku. W perspektywie najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają w połowie 

pochodzić z rynku biopaliw, a w połowie z rynku spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw 

powinny przeważać w strukturze firmy. 

 

 
 

 
 

 

 

 

  


